[bookmark: _Toc1]2024年粮食订单合同范本 粮食订单合同模板三篇
来源：网络  作者：悠然小筑  更新时间：2024-08-23
随着法治精神地不断发扬，人们愈发重视合同，越来越多的人通过合同来调和民事关系，合同能够促使双方正确行使权力，严格履行义务。拟定合同的注意事项有许多，你确定会写吗？下面是小编带来的优秀合同模板，希望大家能够喜欢!2024年粮食订单合同范本一甲...
随着法治精神地不断发扬，人们愈发重视合同，越来越多的人通过合同来调和民事关系，合同能够促使双方正确行使权力，严格履行义务。拟定合同的注意事项有许多，你确定会写吗？下面是小编带来的优秀合同模板，希望大家能够喜欢!
2024年粮食订单合同范本一
甲方(收购方)： 合同编号：
乙方(出售方)： 姓名： 签订地点：
为适应农业产业结构调整，促进农业和农村经济的发展，提高农民和企业的经济效益，发展“订单农业”，根据《民法典》，经甲、乙双方协商一致，订立本合同，以便共同遵守。
一、订单品种、等级、质量
订单粮食(油料)品种为： ;等级、质量按国家 等粮食质量标准执行。
二、交售日期、数量及价格
1.乙方在 年 月 日前按下列第 项协商价格向甲方交售粮食(油料)公斤;
(1)政府或者政府主管部门在当年公布的保护价;
(2)在当年公布的政府保护价的\'基础上加价 %;
(3)当期市场价格：
(4)议定价格(每公斤 元)。
2.改变交货日期，应事先通知对方，重新达成协议后按协议执行。
三、交货方式
由乙方按合同约定时间送往 粮站(粮库、企业)，运费自理。
四、验收方法
1.验收地点：货到粮站(粮库、企业)验收。
2.验收方法：由甲方指定人员采用感官鉴定与仪器检验相结合方祛，当场以合同标准验收。
五、货款结算办法
乙方交售粮食经验收合格后，甲方在 天内以现金或支票向乙方支付货款。
六、甲方的违约责任
1.甲方拒收或少收粮食的，应偿付乙方应交货(部分)货款总值 %(5-25%)的违约金。
2.甲方在收购粮食时压级、压价或者以多称少的，并加倍偿付级差、克扣部分的价款。
3.甲方未按合同规定的期限付款的，应按银行有关延期付款的规定，向乙方支付延期付款的违约金。
七、乙方的违约责任
1.乙方拒交、少交粮食，或者掺杂使假、以次充好的，乙方同时应向甲方支付该批货款总值的 %(2%-20%)的违约金。
2.乙方应负责支付实际开支的一切费用，并承担非因保管不善所造成的损失。
3.乙方对甲方验收粮食提出的异议，应在当天内做出处理;如乙方未按时处理，可视为默认。
八、合同的变更与解除
1.乙方如果由于不可抗力造成产品质量不符合合同规定的，不以违约论，由双方协商决定。
2.粮食因气候影响早熟或晚熟的，交货日期经双方协商，可适当提前或推迟。
3.执行议定价格时，如遇国家粮食购销政策进行重大调整，其调价幅度高于或者低于议定价格15%的，甲、乙双方的任何一方可以要求变更合同，也可以单方面宣布解除合同。
九、担保条款
为确保本合同的履行，双方同意按货款总额的 %(1%-10%)各支付保证金交双方约定的机构(名称： )代为保管。若一方违约，按《民法典》第五百八十六条办理。
十、合同争议解决方式
本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决;也可由当地工商行政管理部门调解;协商或者调解不成的，按下列第 种方式解决：
1.提交 仲裁委员会解决。2.依法向人民法院起诉。
十一、本合同自双方签订之日起生效。
十二、其它约定事项：
十三、本合同一式三份，双方各执一份，副本一份交保证金代保管机构。
甲方(单位公章)：
住所：
法定代表人：
(签字)
委托代理人：
(签字)
电话：乙方(签字)：
居民身份证号码：
住所：乡 村 组
电话：鉴(公)证意见：
鉴(公)证机关(章)
经办人：
年 月 日
2024年粮食订单合同范本二
甲方：
乙方：
订单粮食（油料）品种为：____________；等级、质量按国家______等粮食质量标准执行。
1、乙方在______年______月______日前按下列第______项协商价格向甲方交售粮食（油料）公斤；
（1）政府或者政府主管部门在当年公布的保护价；
（2）在当年公布的政府保护价的基础上加价______%；
（3）当期市场价格：
（4）议定价格（每公斤______元）。
2、改变交货日期，应事先通知对方，重新达成协议后按协议执行。
由乙方按合同约定时间送往______粮站（粮库、企业），运费自理。
1、验收地点：货到粮站（粮库、企业）验收。
2、验收方法：由甲方指定人员采用感官鉴定与仪器检验相结合方祛，当场以合同标准验收。
乙方交售粮食经验收合格后，甲方在______天内以现金或支票向乙方支付货款。
1、甲方拒收或少收粮食的，应偿付乙方应交货（部分）货款总值______%（5—25%）的违约金。
2、甲方在收购粮食时压级、压价或者以多称少的，并加倍偿付级差、克扣部分的价款。
3、甲方未按合同规定的期限付款的，应按银行有关延期付款的规定，向乙方支付延期付款的违约金。
1、乙方拒交、少交粮食，或者掺杂使假、以次充好的，乙方同时应向甲方支付该批货款总值的______%（2%—20%）的违约金。
2、乙方应负责支付实际开支的一切费用，并承担非因保管不善所造成的损失。
3、乙方对甲方验收粮食提出的异议，应在当天内做出处理；如乙方未按时处理，可视为默认。
1、乙方如果由于不可抗力造成产品质量不符合合同规定的，不以违约论，由双方协商决定。
2、粮食因气候影响早熟或晚熟的，交货日期经双方协商，可适当提前或推迟。
3、执行议定价格时，如遇国家粮食购销政策进行重大调整，其调价幅度高于或者低于议定价格15%的，甲、乙双方的任何一方可以要求变更合同，也可以单方面宣布解除合同。
为确保本合同的履行，双方同意按货款总额的______%（1%—10%）各支付保证金交双方约定的机构（名称：______）代为保管。若一方违约，按《民法典》第五百八十六条办理。
本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决；也可由当地工商行政管理部门调解；协商或者调解不成的，按下列第______种方式解决：
1、提交______仲裁委员会解决。
2、依法向人民法院起诉。
本合同自双方签订之日起生效。
其它约定事项：______________________________
本合同一式三份，双方各执一份，副本一份交保证金代保管机构。
甲方（单位公章）：
乙方（签字）：
地点：
时间：
2024年粮食订单合同范本三
合同编号：__________
甲方（需方）：____________________
乙方（供方）：____________________
根据《中华人民共和国合同法》、《粮食流通管理条例》及其他有关法律法规的规定，本着公平、公正和诚实信用的原则，经甲乙双方协商就粮食订单收购有关事项达成协议如下：
1．粮食收购价格：合同签订时双方应约定最低收购价，约定的最低收购价不得低于同期国家规定的最低收购价。若市场价低于最低收购价的，按最低收购价收购；高于最低收购价的，按市场价收购。
2．本合同粮食价款按照实际交付的数量和收购价格确定。
包装要求：________________________ 。
包装费用由________________方承担。
1．时间与数量
（1）乙方于________年________月________日前向甲方交付。
（2）实际交付数量与合同约定不一致时，双方约定按以下方式执行：________________ 。
2．方式
按照下列第________项方式执行。
（1）甲方自行提货。
（2）乙方按照约定的地点交货：________________________。
（3）其他：________________________________。
3．运输费用
运输费用________元/吨，由________方承担。
双方按合同约定的数量和质量标准进行验收，并开具收购凭证。如对验收结果有异议的，以当地有资质的粮食质量检验机构的质量检测结果为准，检测费用由责任方承担。
按下列第________项方式支付价款
1．即时结清。
2．在粮食交付后________日内结清。
3．其他方式：________________________。
1．甲方少收或乙方少交合同约定数量的，应向对方支付少收或少交部分粮食价款______％的违约金。
2．甲方迟延提货或乙方迟延交货的，每迟延一日，按合同价款______％的标准向对方支付违约金。
3．甲方逾期支付价款的，应当按照逾期支付价款每日______％的标准向乙方支付违约金。
4．乙方交付的粮食质量不符合约定的，由双方协商解决。
5．其他违约责任：_____________________。
本合同在履行过程中发生争议，由双方当事人协商或者申请调解解决；或选择下列第_______种方式解决。
1．提交______________仲裁委员会仲裁。
2．依法向人民法院起诉。
本合同自双方签字或盖章之日起生效，本合同一式_______份， 甲方_______份，乙方_______份，均具同等法律效力。
甲方（盖章）：________________乙方（签章）：________________
住所 ：_______________________住所：________________________
法定代表人：__________________身份证号：____________________
委托代理人：__________________委托代理人：__________________
联系地址：____________________联系地址：____________________
邮政编码：____________________邮政编码：____________________
联系电话：____________________联系电话：____________________
其他通讯方式：________________其他通讯方式：________________
合同签订地址：________________________________________________
合同签订日期：_______________年_____________月______________日
上海市工商行政管理局／上海市粮食局制定
【2024年粮食订单合同范本 粮食订单合同模板三篇】相关推荐文章:
我市粮食订单的实践与探索
我市粮食订单的实践与探索
2024年货物订单合同模板 货物订单合同范本最新
最新粮食2024年工作计划精选
关于订单农业的社会实践调查报告
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找